北 京 中 城 建 业 技 术 培 训 中 心
中城建业[2025]19号

关于举办“2025年中国安全管理新模式专题研修班”的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于人才工作和安全生产的重要论述，

落实中央人才工作会议精神，提升安全总监专业素养和履职能力，培

养适应新时代安全生产需求的高素质管理人才，经研究决定举办

“2025年中国安全管理新模式专题研修班”。现将有关事项通知如下：

一、 会议组织

主办单位：重庆大学溧阳智慧城市研究院

苏州科技大学继续教育学院

中国工程建设标准化协会施工安全专业委员会

承办单位：北京中城建业技术培训中心

江苏建设安全科技研究院

南京青铜建服科技有限公司

二、研修对象

各企业主要负责人、分管安全副总、安全总监、安全管理部门负

责人。（涵盖房屋建筑工程、铁路工程、公路工程、市政工程、煤炭

矿山工程、水运工程、海洋工程、民航工程、商业与物质工程、农业

工程、林业工程、粮食工程、石油天然气工程、海洋石油工程、火电

工程、水电工程、核工业工程、建材工程、冶金工程、有色金属工程、

石化工程、化工工程、医药工程、机械工程、航天与航空工程、兵器

与船舶工程、轻工工程、纺织工程、电子与通信工程和广播电影电视

工程等）。

三、主要研修内容

1.政策法规与标准解读：深入剖析国家安全生产最新政策法规、

行业标准规范，《安全生产责任保险实施办法》以及政策走向对企业

安全管理的影响。

2.安全管理体系建设与优化：探讨构建和完善企业安全管理体系

的方法，涵盖风险管理、隐患排查治理、应急管理等核心模块。

3.科技兴安技术创新与应用：介绍先进的安全技术，如物联网、

大数据、人工智能在安全生产中的应用案例与实践经验。

4.事故预防与应急处置：分析典型事故案例，总结事故预防策略，

提升应急救援指挥和协调能力。

5.《DeepSeek赋能安全管理、AI大模型如何落地应用》。

6.领导力与团队建设：培养安全总监的领导力、沟通技巧和团队

管理能力，推动企业安全文化建设。

7.企业安全管理实践分享：邀请知名企业安全总监分享实战经

验，开展互动交流和研讨。

四、研修方式

1.邀请应急管理、住建部门领导、权威专家学者、大型企业安全

高管等组成强大师资团队，进行理论知识传授和案例分析。

2.企业调研：组织学员走进行业标杆企业，实地考察学习先进的

安全管理模式和实践经验，与企业高管面对面交流。

3.交流研讨：定期举办主题沙龙、座谈会，促进学员之间的经验

分享和资源对接，共同探讨解决企业安全管理中的实际问题。

五、时间与地点

研修时间：2025年 7月 25日—27日 （25日全天报到）

研修地点：澜悦国际酒店（江苏省溧阳市永平大道 601 号）

六、拟邀嘉宾及专家

1、刘汉龙，中国工程院院士，重庆大学学术委员会主任，重庆

大学溧阳智慧城市研究院院长。2007 年入选教育部长江学者特聘教

授，2008 年获得国家杰出青年科学基金资助，国务院学位委员会第

六、七届学科评议组成员，教育部科技委学部委员、长江学者创新团

队 负责人，国家外专局、教育部 111 创新引智基地负责人。兼任国

际土力学与岩士工程学会(ISSMGE)堤坝工程减灾与修复技术委员会

(TC303)主席。

2、邓欢，中国 CST 人的不安全行为课题研究小组组长，江苏建

设安全 科技研究院院长，南京青铜建服科技有限公司，创始人&CE0，

四川南充人;毕业于重庆大学，先后任职于中国建筑三一重工; 自媒

体账号“青铜安全课堂”拥有 30 万安全粉丝，自主研发的青铜培训

官 系统入选“住建部培育新时代建筑产业工人可复制经验做法清单

(第二批)”；发明的智能安全帽登陆央视二套《创业英雄汇》专注于

研究安全教育培训、 安全行为管理产品，是二十余项安全专利的第

一发明人。

3、谈睿，常州市城乡建设工程管理中心总工办主任、中城建业

专家委员会专家、江苏省住建厅施工安全检查专家。

4、孙其珩，中城建业专家委员会专家、南京工业大学建设工程

安全技术与安全评价信息化研究中心主任、江苏省首批建设工程危险

性较大分部分项工程专项施工方案审查论证注册专家。

5、徐卫星，国务院安委会专家组成员、住房和城乡建设部督查

建筑安全专家、住房和城乡建设部科学技术计划项目专家组成员、江

苏省住建房和城乡建设厅安全生产督查专家、中城建业专家委员会专

家、江苏工院建筑工程学院科技服务中心主任。

6、常文江，中城建业专家委员会专家、河北省安委会宣讲组成

员，河北省应急管理厅安全专家，应急管理专家，河北省人力资源和

社会保障厅工伤预防专家，国家注册安全工程师，河北省应急管理学

院专职安全培训师，正高级讲师。

7、李伟杰，中城建业专家委员会专家、中国工程建设标准化协

会施工专委会专家、中国建筑机械设备管理专家、江苏省住建厅建设

工程安全监督专家、江苏省应急管理厅事故调查与评估专家、南通市

安委会安全专家。

8、卢希峰，北京城建集团安全管理部副部长、中城建业专家委

员会专家、参与住建部《建筑施工生产安全事故案例分析》的编写及

国务院安委办特别重大事故“回头看”工作组及国家住建部全国质

量安全检查组等工作。

9、杨一伟，工程技术研究员、住房和城乡建设部干部学院安全

专家、全国市长研修学院安全专家、中城建业专家委员会专家、山东

省会统一战线专家智库成员、山东省安全专家库成员、济南市政协委

员、民革济南市委委员。

七、证书授予

对按规定完成学业、考核合格的参训学员，由苏州科技大学继续

教育学院统一颁发《安全总监结业证书》。

八、报名流程

提交材料：学员需提交《安全管理研修班报名表》（含 Word版和

加盖公章的扫描版）、身份证扫描件、一寸白底证件照电子版，统一

打包命名为“安全总监研修班报名-姓名-单位”。

九、研修费用

1.本期研修班费用共计 2800元/人，含师资、场地、资料、证书、

参访等费用，往返交通、住宿等费用自理。

2.请各单位高度重视，积极组织符合条件的人员报名参加。如有

疑问，请与我们联系。

联系人：李老师

联系电话：010-82915910、13264064495（同微信）

电子邮箱：zcjy09@163.com

十、缴费说明

请通过银行转账汇款，汇款凭证附言栏中请注明“安全总监研修

mailto:zcjy09@163.com

班-姓名”字样。

户名：北京中城建业技术培训中心

银行帐号：0407 0001 0300 0029 666

开户行：北京农村商业银行上地支行

附件：“2025年中国安全管理新模式专题研修班”回执表

北京中城建业技术培训中心

2025年 6月 13日

附件：“2025年中国安全管理新模式专题研修班”回执表

单位名称  微信

联 系 人  联系电话

姓    名 性别 部门/职务 手机 是否住宿 备 注

注：此表可自行复制；如时间紧迫可电话、短信报名。
我们也可根据各单位需求，选派专家前往企业内部授课。
报名邮箱：zcjy09@163.com 联系人:李老师 13264064495